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Sprzęgło pokrętne

Przedmiotem wynalazku jest sprzęgło pokrętne
mające zastosowanie do połączenia współosiowego
napędzanych obrotowo układów, a ponadto umoż¬
liwiające obrót współosiowy o dowolny kąt jed¬
nego ze sprzęgniętych układów w stosunku do u-
kładu drugiego.!

Dotychczas stosowane do tego celu znane sprzę¬
gła składają się z dwóch oddzielnych układów
sprzęgających, w których jeden układ umożliwia
sprzęgnięcie trwałe współosiowe, a drugi układ o-
party na zasadzie sprzęgła ciernego umożliwia o-
brót o dowolny kąt jednego ze sprzęgniętych ukła¬
dów w stosunku do układu drugiego.

Wadą tych sprzęgieł jest to, że każdy z tych
dwóch układów jest niezależnym połączeniem
współosiowym wnoszącym swój błąd w zachowa¬
niu współosiowego połączenia napędzanych ukła¬
dów, która to suma błędów warunkuje dokładność
przekazania kąta obrotu jednego ze sprzęgniętych
układów na drugi.

Sprzęgła cierne stosowane do tego rodzaju po¬
łączeń nie stanowią zbyt trwałego połączenia z
przyczyn zależnych lod wielu czynników fizycz¬
nych, które powodują zmianę wartości współczyn¬
nika tarcia powierzchni ciernych.

Celem wynalazku jest sprzęgnięcie współosiowe
w sposób trwały układów obrotowych z zachowa¬
niem [możliwości przesftawiianiia współosiowego o
dowolny kąt jednego ze sprzęgniętych układów w
stosunku do drugiego układu. 30

Cel ten został osiągnięty przez zastopowanie w
wynalazku dwóch kół zębatych korygowanych po¬
siadających jednakowe średnice podziałowe i róż¬
nicę zębów co najmniej dwa oraz zazębiające się
z nimi na obwodzie dwa koła zębate dociskane
sprężyną spiralną i koło zębate stałe umiejscowio¬
ne w korpusie dizielonym, iktóre posiada moźliwoiść
obtaczania się na obwodzie kół korygowanych po¬
wodując wzajemne przemieszczenie się współosio¬
we o dowolny kąt kół zębatych korygowanych, do
których sprzęgnięte są układy obrotowe za pomo¬
cą uchwytu zabierakowego i otworu blokującego.

Sprzęgło pokrętne według wynalazku jest uwi¬
docznione na załąiczionym rysunku, ,na iktórym fig.
1 przedstawia jego przekrój poosiowy, zaś fig. 2 je¬
go widok z góry.

Koło zębate 1 posiada na średnicy podziałowej 2
dowolną ilość zębów 3, a koło zębate 4 posiada na
średnicy podziałowej 5, która jest równa co do
wielkości średnicy podziałowej 2 ilość zębów 6,
która jest większa lub mniejsza o co najmniej dwa
zęby od ilości zębów koła zębatego 1.

Koła zębate 1 i 4 umiejscowione współosiowo
sprzęgnięte są na swoim obwodzie z kołem zęba¬
tym 7 i kołami zębatymi 8 i 9, które są względem
siebie zamocowane współosiowo i dociskane ką¬
towo sprężyną spiralną 10 osadzoną centryczniie
wewnątrz kół zębatych 8 i 9.

Sprężyna spiralna 10, której jeden koniec zakoń¬
czony jest uchwytem 11 wchodzi w otwór 12 koła
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zębatego 8, a drugi koniec zakończony również
uchwytem 11 wchodzi w otwór .13 koła zębatego
9 wywołując poprzez wstępne skręcanie sprężyny
spiralnej 10 docisk międzyzębny koła zębatego 7
z kołami zębatymi 1 i 4 eliminując w ten sposób
luz międzyzębny między tymi kołami.

Koła zębate 7, 8 i 9 których środki leżą na pro¬
stej 14, umiejscowione są w korpusie dzielonym
15, a ponadto koło zębate 1 jest zaopatrzone w
otwór blokujący 16 o dowolnym profilu, a koło
zębate 4 jest zaopatrzone w uchwyt zabderakowy
17 przy czym otwór blokujący 16 i uchwyt za-
bierakowy 17 służą do połączenia współosiowego
układów obrotowych.

Zastrzeżenie patentowe

Sprzęgło pokrętne, znamienne tym, że koło zę¬
bate (1) posiadające na średnicy podziałowej (2)
dowolną ilość zębów (3) i koło zębate (4) posiada¬
jące na średnicy podziałowej (5) równej co do
wielkości średnicy podziałowej kioła zębatego (1)
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liczbę zębów (6), która to liczba jest większa lub
mniejsza o co najmniej dwa zęby od liczby zę¬
bów koła zębatego (1), sprzęgnięte są na swoim
obwodzie z kołem zębatym (7) i kicłamd zębatymi

6 (8) i (9), które umiej scowionę są względem. siebie
współosiowo i dociskane kątowo odpowiednio do
kół zębatych (4) i (1) sprężyną spiralną (10) osa¬
dzoną centrycznie zewnątrz cylindrycznych kół zę¬
batych (8) i (9), której jeden koniec jest zakoń-

io czony uchwytem (U) wchodzącym w otwór (12)
koła zębatego (8), a drugi koniec zakończony uch¬
wytem (11) wchodzi w otwór (13) koła zębatego
(9) wywołując poprzez'wstępne skręcanie sprężyny
spiralnej (10) docisk międzyzębny ikioła zębatego

16 (7) z kołami zębatymi (1) i (4) eliminując w ten
sposób luz międzyzębny, przy czym koła zębate
(7), (8) i (9), których środki leżą na prostej (14),
umiejscowione są w korpusie dzielonym (15), a po¬
nadto koło zębate (1) zaopatrzone jest w otwór blo-

u kujący (16) o dowolnym profilu a 'koło zębate (4)
zaopatrzone w zabierakowy uchwyt (17).
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